GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

  DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 320 SRHU/SEDS

A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, nos termos do Edital 001/2011 de 06

de maio de 2011, referente ao Processo Seletivo Interno para Agentes de Segurança Penitenciário para

Unidades Prisionais de Parcerias Público-Privadas – PPP, e;

     1. CONSIDERANDO QUE:

 1.1 os Agentes de Segurança Penitenciário, Marcelo Ferreira Gomes e Rondinelli

Lacerda Diniz, inscreveram-se no Processo Seletivo Interno nº 001/2011 para Unidades de Parcerias Público-

Privadas e foram classificados na 1ª Etapa – Inscrição, na posição de 308º e 204º respectivamente;

 1.2 Os referidos Agentes interpuseram recurso administrativo solicitando a revisão do

resultado da classificação, informando em ambos os casos, que possuíam contrato administrativo desde o ano

de 2006;

 1.3 Os recursos foram encaminhados à Diretoria de Pagamentos, Benefícios e

Vantagens/SRHU, conforme determina o subitem 4.3 do citado Edital;

 1.4 as normas aplicáveis ao certame do Processo Seletivo Interno para Unidades

Prisionais de Parcerias Público-Privadas – PPP estão previstas no Edital Nº 001/2011 de 06 de maio de 2011;

   1.5 no mérito, a Diretoria de Pagamentos, Benefícios e Vantagens/SRHU, analisou os

recursos  interpostos pelos candidatos, emitindo parecer RETIFICANDO o tempo de efetivo exercício na

função e no cargo dos Agentes de Segurança Penitenciário, Marcelo Ferreira Gomes e Rondinelli Lacerda

Diniz;

   2.  RESOLVE:

   2.1 conhecer dos recursos, posto que, apresentam os pressupostos  de admissibilidade;

   2.2 deferir os recursos retificando o Ato de Resultado da 1ª Etapa – Inscrição,

alterando a classificação do Agente de Segurança Penitenciário Marcelo Ferreira Gomes para a 14ª posição

e, do Agente de Segurança Penitenciário Rondinelli Lacerda Diniz para a 13ª Posição;

   2.3 reclassificar automaticamente os demais Agentes de Segurança Penitenciário,

constantes e classificados no Ato de Resultado da 1ª Etapa – Inscrições Deferidas – PPP, publicado em

15.07.11.

   Publique-se.

Belo Horizonte, 23 de abril de 2012.

 SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS